
1." 

REPUBLIQUE DU BENIN 

MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE 

CABINET DU MINISTRE 

ARRETE 

flee" 
4  

AN N EE 2014 N\ A3 /MEMP/DC/SGM/DEPEMP/DPP/SP 

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS DE 
DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES 

ECOLES MATERNELLES, PRIMAIRES PRIVEES 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE, 

vu 	la loi n° 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la loi n°2003-17 du 11 novembre 2003 portant loi d'orientation de l'Education 
Nationale en République du Bénin et de la loi n° 2005-33 du 06 octobre 2005 qui 
l'a modifiée ; 

VU 	la proclamation le 29 mars 2011 par la cour constitutionnelle des résultats 
définitifs de l'élection présidentielles du 13 mars 2011 ; 

VU 	le décret n° 2014-512 du 20 août 2014 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le décret n° 2013-191 du 03 juillet 2013 portant fixation de la structure-type des 
Ministères ; 

VU 	le décret n° 2012-538 du 17 décembre 2012 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Maternel et Primaire ; 

VU 	le décret n° 2007-279 du 16 juin 2007 fixant les conditions générales de création 
ou d'ouverture, d'extension, de scission, de gémination, de transfert, de fermeture, 
de changement de dénomination et de fonctionnement des établissements privés 
des enseignements maternel, primaire et secondaire général , 

VU 	les propositions du Conseil Consultatif National en sa session des, mardi 15, 
mercredi 16, jeudi 17 et vendredi 18 juillet 2014 ; 

VU 	le compte rendu de ladite session en date du 18 juillet 2014 ; 

ARRÊTE 

CHAPITRE 1er  : DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES  

ARTICLE 1er.- Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2014. 



CREATION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2014-2015 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

1 NATITINGOU 
3eme 

ARRONDISSEMENT 
Kaba GADO lssaou 

2 Les Palmes d'Or KOUAGOU S. B. Gracias 

Total : DEUX (02) écoles maternelles privées. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

3 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Emmanuel Inter. SchooL ELECHI N Stella 

4 Quartier Latin Emmanuel 
Monier 

GUEDJE Joseph 

5 Clé de la Réussite ADANDEDJAN O. 
Dieudonné 

6 Miracle de Dieu DAGOUE C Jean 

7 Sainte Nicole ABILAHOUIN Koundé 

8 l'Orchidée AYEGNON C. André 

9 Stéosac MARCOS BÔLE-RICHARD 
Elisabeth 

10 Cardinal Bernardin DAHOU Donatien P. 

11 Divine Exauce GOULOLE Claire 

12 AKASSATO Saint Joseph De Cupertino FAGNON Magloire 

13 De la salle Association Force des 
Ecoles Chrétiennes 
représentée par Francisco 
FALLADO SALVADOR 

14 Excellentia Lux Sainte 
Bernadette 

SOGBOSSI Bertrand 

15 Saints Emmanuel et Michel 
(Cossem) 

KOUKOUI Basilia 

16 La Passion DECLOUNON Antoine 

17 Sainte Claire ASSOGBA C. Alfred 

18 GLO DJIGBE Dav-Amen DJENONTIN AGOSSOU 
Valentin 

19 GODOMEY Noé Winner Berty Noé BARRA 

20 Kosaf KOHOUE S. AGOSSOU 
Francis 

21 La Main du Christ LOKOSSOU Yves 
Hyacinthe 

22 Protestante Cité d'Espérance GUEDJE Joseph 
(Représenté/ Eglise 
Protestante Méthodiste) 

23 Sèdami "le Gai Savoir" ADJADOGBEDJI Noel 
24 Béraka FATCHINA Claude 

25 Pierre Angulaire ATTINGNON Janvier 

26 Marie-Hortense Schools BAMIGBOCHE Cyprienne 	C 

2 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

27 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Jacqueline de Romilly KOTTIN Micheline 

28 Sessimè TOGAN L. Julien 

29 Nid des Anges SOUNLIN Nadya 

30 HEVIE La Gloire Divine ATINDEHOU A. Agbalè 

31 Superman Bilingue School YEHOUME cyriaque S. 

32 HOUEDO Saint Jean Marie Vianney KINLODON A Léonard 

33 TOGBA Les Racines de L'avenir TOGBE Pascal 

34 Les Jardins d'Eden ASSABA jean Ogoudjo 

35 ZOPAH Le Semeur HOUNMAHIN Pierre 
Comlan 

36 ALLADA ALLADA CENTRE Aimé Césaire HOUETCHENOU Isabelle 

37 Les Cours Valentin Djibodé DJIBODE A. Guy Fabien 

38 La Madeleine GJIBODE A. Guy Fabien 

39 COTONOU 1' 
ARRONDISSEMENT 

Franco-Arabe Louange à Dieu YESSOUFOU Latifatou et 
YESSOUFOU Olaréwadjou 

40 Le Berger Fidèle/Annexe AMOUSSOU Noël H. 

41 New Stars Inter School HOUNSOUNON Narcisse 

42 Notre Dame Des Etudes SEMESSA Rémi 

43 El Shaddaï GBENOU Mahoutin 

44 Sainte Anne KOUTCHANOU 
TANKPINOU Robert G. 

45 

I_ 

3ème 

ARRONDISSEMENT 
Capitol City C. Inter Azeez Fatal AJEGBEMIGA 

46 4eme  
ARRONDISSEMENT 

Sourou "La Crainte de Dieu" 
Représenté par 
HOUNSINOU François 

47 La Seconde Famille FALOLA Jean-Marie 

48 6ème 

ARRONDISSEMENT 

La Macédoine EVENAMIA Mathias 

49 La Ronde Peter albert Alain et Reine 
ADUKE 

50 9eme 

ARRONDISSEMENT 
Sainte Marie Madeleine Soeur Sènahoun Victorine 

agissant au des soeurs 
OCPSP 

51 13e" 
ARRONDISSEMENT 

Jules WILLIAMES ALE DADO Pauline 

52 Boughéti et Compagnies Représenté par BATOSSI 
Léonard 

53 OUIDAH 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Fraternité Excellence QUENUM Roch 

54 Coeur des Enfants AHOUANSOU Souléman 

55 PAHOU Le Bon Semeur ABODOHOUI Marcel O. 
56 Les Bernardinos QUENUM Bernardine 
57 Sainte Floriane ESSOU C. Eric  

Total : Cinquante-cinq (55) écoles maternelles 

a 

3 



3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

58 KANDI SONSORO Sainte Thérèse de l'Enfant 
Jésus 

Père Guillaume AFFOUDJI 
a/n diocèse de Kandi 

59 NIKKI NIKKI La Royale KORA TIKIN Gounou 

60 PARAKOU 1er  

ARRONDISSEMENT 

Les Adorables de la Cité OROU Jean Marie Thérèse 

61 Jean de la Fontaine TOSSOU Yao Vincent 

62 Mont Nimba de THIAN DAOUDA Moussa 

63 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Saint Jean Gaston GUEHOU Gaston K. 

64 Padré Pio AIGBE Y. Nadège LYDIE 

65 L'étoile Brillante ALLAGBE Boniface 

66 Franco- Arabe Ali EL-ZAABI KASSSIM Youssouf 

67 Mont Nimba de Zongo DAOUDA Moussa 

68 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Marie Immaculée Soeur Magret Jov 

AROCKIAMPY 

69 La Rosette de Tinré KORA GOUNOU Lafia 

70 Gratia Plena KPONOU DOSSOU Sylvain 

71 TCHAOUROU TCHAOUROU Sainte Thérèse de l'Enfant 
Jésus 

Père HYACINTH KOCHONI 
a/n Archidiocèse de Parakou 

Total : Quatorze (14) écoles maternelles privées. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM 
DES FONDATEURS 

72 APLAHOUE AZOVE Le Désir DJAKPO M. Emile 

73 Le Rédempteur AMOUSSOU Dovi Paul 

74 COME COME Quartier Latin KITI Anani Marius 

75 Espoir HOUSSOU M. Isaïe 

76 GRAND-POPO AGOUE Jésus la Solution AKPOVO CHOLEKE Marie 

77 LOKOSSA LOKOSSA Le Trésor AGBOZO Comlan Jérôme 

Total : Six (06) écoles maternelles privées. 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

78 ADJARRA ADJARRA La Grâce Divine FINtAGNON Lucien Adrien 

79 La Providence Plus KOUADJA-KODJOVI 
Constance 

80 HONVIE APEALCA AGNIDE Aboudou Kadiri 

4 
	 .t1 



I 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

81 AKPRO AKPRO MISSERETE Saint Luc ADONONHOUE Luc 

82 
MISSERETE 

Les Gagnants HOUENOU Athanase 

83 La Reforme VODOUNOUTODO 
Richard 

84 KATAGON Le Lion GOMEZ LASSISSI Rafata 

85 VAKON Saint Benoît BOKO A. Benoît 

86 Le chevalier de Sainte Claire SOGLO Claire 

87 Sagesse Vertu Travail JOHNSON Maurilie E. 

88 AVRANKOU ATCHOUKPA Pierre de l'Unité Chrétienne 
(PUC) de Tanzoun 

Eglise Protestante 
Méthodiste Conférence 
représentée par 
HOUNSINOU Louis 

89 Mignonmidé ZANNOU Dorine Elisée 

90 DANGBO HOZIN Bel Avenir de Zion AFFAGNON Désiré 

91 IFANGNI GBOZOUNME L'Arc-en-Ciel OTCHOUMARE K.O. 
Fréjus 

92 Pierre de la Générosité 
Chrétienne 

Diocèse de Porto-Novo 
représentée par le Père 
Jule Carrel DOSSAH 

93 PORTO - NOVO 3" 
ARRONDISSEMENT 

ABM GOUSSANOU Michel 
Jacob M. 

9-hil 4' 
ARRONDISSEMENT 

Sainte Delphine M. ATTAKENOU Noukpo 
Alain 

95 Absalom CHABI Oyéniran 
Olakounlé 

96 CADAS OLAFA O. Jean 

97 Les Vertus DEGUENON Anne 
Eudoxie 

98 Ekoni-Akoko AKIOLA Dossou 

99 5eme 

ARRONDISSEMENT 
L'Intelligence Divine OWOLABI E. Clarisse 

100 Champ de la Réussite MENSAH Kocou Crépin 

101 Baptiste Crainte de Dieu de 
Djrado 

Eglise Baptiste 
Représentée par 
GOUSSANOU Bienvenu 

102 Vigninou NOUWADJRO Gnimavo 
Joseph 

103 Les Elites de Dowa DOGNON Sagbo 
Alexandre 

104 Grâce Divine HEHOMEY Mireille 
Patricia 

105 SEME — PODJI AGBLANGANDAN Protestante Bethléhem 
Akpokpota 

Eglise Protestante 
Bethlehem représentée 
par DEGBO Jacques 

106 La Boussole de l'Avenir FATON Blaise 

5 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

107 SEME — PODJI DJEREGBE Rosa Mystica ADON Victorin 

108 EKPE Sainte Philomène OGOUDINAN Louis 
Egoudjobi 

109 La Fontaine de Djeffa DOVOEDO Sonagnon 
Laetitia 	A. 

110 La Cité de Grâce de Djeffa Eglise Protestante 
Méthodiste du Bénin 
Conférence représentée 
par GOGAN Ebénézer 

111 Le Cercle des Elites pour 
l'Afrique et son 
Développement 

EGBLEA Pierre 

112 SEME - PODJI Source de Lumière ADAKPLE Sévérin 

113 Mon Héritage OGOUBIYI Mohamed 
Fadil K. 

114 EPCP Salem de Podji-Agué Eglise Protestante 
Méthodiste du Bénin 
Conférence représentée 
par AVALLA N. Toussaint 

115 Les Petits Dauphins KEKELE Emile 

116 TOHOUE Betsaleel de la MIERS Association représentée 
par le Pasteur CODJIA 
Sylvain Candide 

Total : Trente neuf (39) écoles maternelles privées. 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

117 ABOMEY HOUNLI La Couronne Irène BIAOU épouse 
AGBATCHI 

118 BOHICON BOHICON 1 Catholique st Augustin de 
Bohicon" 

Soeur M'PO Blandine 
N'KOUA au nom de 
l'institut 

119 DASSA DASSA II L'Emergence au Bénin Lavagnon Sèdjro Robert 

120 Les collines de Dassa AGBAKA Sourou Arsène 

121 OUESSE KILIBO Le Flambeau ONG "DEDRAS" 
représentée par 
KPETERE Jean 

Total : Cinq (05) écoles maternelles privées. 

AU TOTAL, CENT VINGT-ET-UN (121) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT AUTORISEES A 
OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2014. 

ARTICLE 2.- Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées suivantes, pour compter 
de la rentrée scolaire d'octobre 201 

6 



EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2014-2015 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORI 
-SEES 

1 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Emmanul Inter. 
School 

2014 2014 2ème section 

2 Quartier Latin 
Emmanuel Monier 

2014 2014 2eme  section 

3 Clé de La Réussite 2014 2014 2ème section 

4 L'orchidée 2014 2014 2ème section 

5 Stéosac 2014 2014 2eme  section 

6 Cardinal Bernardin 2014 2014 2ème section 

7 Divine Exaucé 2014 2014 2ème section 

8 AKASSATO Sainte Claire 2014 2014 2ème section 

9 Saints Emmanuel et 
Michel (Cossem) 

2014 2014 2ème section 

10 Saint Joseph de 
Cupertino 

2014 2014 2eme  section 

11 Excellentia Lux Sainte 
Bernadette 

2014 2014 2ème section 

12 La Passion 2014 2014 2ème section 

13 De la Salle 2014 2014 2ème  et 3" 
sections 

14 GLO DJIGBE Dav-Amen 2014 2014 2ème section 

15 GODOMEY Noé Winner 2014 2014 2' section 

16 Korat 2014 2014 2ème  section 

17 Protestante Cité 
d'Espérance 

2014 2014 2eme  section 

18 Pierre Angulaire 2014 2014 2eme  section 

19 Jacqueline de Romilly 2014 2014 2ème section 

20 Marie-Hortense 
Schools 

2014 2014 2ème section 

21 Sessimè 2014 2014 2eme  section 

22 Le Nid des Anges 2014 2014 2eme  section 

23 Béraka 2014 2014 2eme  section 

24 La main du Christ 2014 2014 2eme  section 

25 Sèdami le Gai Savoir 2014 2014 2eme  section 

26 HEVIE La Gloire Divine 2014 ,2014 2eme  section 

27 OUEDO Saint Jean- Marie 
Vianney 

2014 2014 2' section 

28 Superman Bilingue 
school 

2014 2014 2eme  section 

29 TOGBA Les Racines de 
L'avenir 

2014 2014 2ème section 

30 ALLADA ALLADA Aimé Césaire  2014 2014 2ème section 	1  

7 

• 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORI 
-SEES 

31 ALLADA ALLADA Les Cours Valentin 
Djibodé 

2014 2014 2eme  section 

32 La Madeleine 2014 2014 2ème section 

33 COTONOU 1er  

ARRONDISSEMENT 
Franco-Arabe 
Louange à Dieu 

2014 2014 2eme  section 

34 Le Berger 
Fidèle/Annexe 

2014 2014 2eme  section 

35 New Star School 2014 2014 2ème section 

36 2' 
ARRONDISSEMENT 

La Seconde Famille 2014 2014 elle  section 

37 Notre Dame Des 
Etudes 

2014 2014 2eme  section 

38 Ste Anne 2014 2014 2eme  section 

39 Sème 

ARRONDISSEMENT 
Capitol City inter 2014 2014 2

ème 
 section 

40 4' 
ARRONDISSEMENT 

Sourou 2014 2014 2eme  section 

41 Sème 

ARRONDISSEMENT 
Sainte Marie 
Madeleine 

2014 2014 2ème 
 section 

42 13ème  
ARRONDISSEMENT 

Boughéti et 
Compagnies 

2014 2014 2eme  section 

43 OUIDAH 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Fraternité Excellence 2014 2014 2ème section 

44 Coeur des Enfants 2014 2014 2eme  section 

45 PAHOU Le Bon Semeur 2014 2014 2eme  section 

46 Les Bernardinos 2014 2014 2eme  section 

47 Sainte Floriane 2014 2014 2ème section 

Total : Quarante huit(48) extensions dans Quarante sept (47) écoles privées. 

3- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORI- 

SEES 

1 KANDI SONSORO Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus 

2014 2014 2eme  section 

2 PARAKOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Jean de la fontaine 2014 2014 2eme  section 

3 Mont Nimba de Thian 2014 2014 2' section 

4 Ali el Zaabi 2014 2014 2e" section 

5 Etoile Brillante 2014 2014 2eme  section 

6 Mont Nimba de Zongo 2014 2014 2"e  section 

7 La Rosette de Tinré 2014 2014 2eme  section 

8 Marie Immaculée 2014 2014 2eme  section 

9 Gracia Plena 2014 2014 2eme  section 

10 TCHACHOU TCHACHOU Saint Thérèse de 
l'enfant Jésus 

2014 2014 2ème  section 

i: 
Total : Dix (10) extensions dans Dix (10) éco es privées. 

8 



4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORI- 

SEES 

1 COME COME Espoir 2014 2014 2" section 

2 Quartier Latin 2014 2014 2eme  section 

3 GRAND POPO AGOUE Jésus La Solution 2014 2014 2ème section 

Total : Trois (03) extensions dans Trois (03) écoles privées. 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORI- 

SEES 

1 ADJARRA ADJARRA La Grâce Divine 2014 2014 2eme  section 

2 HONVIE APEALCA 2014 2014 2ème  section 

3 AKPRO - AKPRO-MISSERETE Saint Luc 2013 2013 2ème  section 
MISSERETE 

ABOGOME Les Merveilles de 
Dieu 

2013 2013 2ème section 

5 KATAGON Le Lion 2014 2014 2ème section 

6 VAKON Saint Benoît 2014 2014 2ème section 

7 Le Chevalier de 
Sainte Claire 

2014 2014 2ème section 

8 Saint Michel de 
Vakon 

2013 2014 2eme  section 

9 AVRANKOU ATCHOUKPA Jérusalem 2013 
. 

2013 2' section 

10 Mignonmidé 2014 2014 2" section 

11 AVRANKOU La Réforme 2014 2014 2ème section 

12 GBOZOUME Pierre de l'Unité 
Chrétienne (PUC) 
de Tanzoun 

2014 2014 2eme  section 

13 L'Arc-En-Ciel 2013 2013 2eme  section 

14 Pierre de la 
Générosité 
Chrétienne 

2014 2014 2ème section 

15 DANGBO HOZIN Bel Avenir de Zion 2014 2014 2' section 

16 PORTO-NOVO Sème 

ARRONDISSEMENT 
ABM 2014 2014 2e' section 

- 

17 4ème  Sainte Delphine M. 2014 2014 2' section 

18 ARRONDISSEMENT Les Vertus 2014 2014 2" section 

19 CADAS 2014 2014 2' section 

20 Vigninou 2014 2014 2' section 0  

9 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORI- 

SEES 

21 PORTO-NOVO 4eme  

ARRONDISSEMENT 
Absalom 2014 2014 2ème section  

22 5ème 

ARRONDISSEMENT 
Baptiste Crainte de 
Dieu de Djrado 

2014 2014 2ème section 

23 Champ de la 
Réussite 

2014 2014 2ème  section 

24 Les Elites de Dowa 2014 2014 2ème section 

25 Grâce Divine 2014 2014 2ème section 

26 SEME PODJI AGBLANGANDAN Protestante 
Bethlehem 
Akpokpota 

2014 2014 2ème  section 

27 La Boussole de 
l'Avenir 

2014 2014 2ème  section 

28 EKPE Sainte Philomène 2014 2014 2ème section 

29 Epiphanie 2014 2014 2ème  section 

30 SEME PODJI La Providence 2006 2014 2eme  section 

31 Mon Héritage 2014 2014 2ème  section 

32 EPCP Salem de 
Podji-Agué 

2014 2014 2ème  section 

33 Source de Lumière 2014 2014 2ème  section 

34 TOHOUE Bethsabée de la 
Miers 

2014 2014 2ème section 

35 Le Rocher de refuge 2014 2014 2ème  section 

Total : Trente cinq (35) extensions dans Trente cinq (35) écoles privées. 

6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORI- 

SEES 

1 ABOMEY HOUNLI La Couronne 2014 2014 2ème  section 

2 BANTE KOKO Ayéké 2000 2014 3eme  et 4eme  

sections 

3 BOHICON BOHICON 1 Les Aiglons 1998 2014 2ème section 

4 Catholique st 
Augustin de Bohicon 

2014 2014 2eme, 3ème 
4eme et 54me  
sections 

5 L'Emergence du 
Bénin 

2014 2014 2e7 section 

6 DASSA DASSA II Les collines de 
Dassa 

2014 2014 2ème section 

7 OUESSE KILIBO Le Flambeau 2014 2014 2ème section 

Total : Onze (11) extensions dans Sept (07) écoles privées Gt 

10 



AU TOTAL CENT SEPT (107) NOUVELLES SECTIONS DANS CENT DEUX (102) ECOLES 
MATERNELLES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2014. 

ARTICLE 3.- Des transferts de sites des écoles maternelles privées suivantes sont autorisés pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2014. 

ARTICLE 4.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont autorisées à ouvrir 
leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2014. 

CREATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2014-2015  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 BOUKOUMBE BOUKOUMBE Ecole Primaire 
Privée Assemblée 
De Dieu 

YOKA Bernard agissant 
au nom de l'Eglise des 
Assemblées de Dieu 

2 COBLY COBLY Ecole Primaire 
Privée Assemblée 
De Dieu 

KOUAGOU François 
agissant au nom de 
l'Eglise des Assemblées 
de Dieu 

3 DJOUGOU 1' 
ARRONDISSEMENT 

Les Fleurettes KONDO MOUSSA Hamid 

4 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Daré Alamal ALASSAN OUMOROU 
Faroukou 

5 KEROU KEROU EPC Père Daniel 
VERHILLE 

Abbé Célestin 
DENDABADOU 

6 NATITINGOU 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Kaba GADO Issaou 

7 KOUABA EPC Sainte Croix de 
Kouaba 

Abbé Célestin 
DENDABADOU 

Total : Sept (07) écoles primaires privées. 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

8 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Franco-Arabe AROUNA Abdoulaye 

9 Clé de la Réussite ADANDEDJAN O. 
Dieudonné 

10 L'Orchidée AYEGNON C. André 

11 Emmanuel Inter. 
Schools 

ELECHI N. Stélla 

12 Etoile Brillante du 
Matin Plus 

Mamadou SIDI Epse 
YAYA Brigitte 

13 Stéosac MARCOS BôLE- 	_ 
RICHARD Elisabeth 

14 Cardinal Bernardin DAHOU Donatien P. 

15 Miracle de Dieu DAGOUE C. Jacques 

16 ASHAM BIO SAWE Zacharie 

17 Fruit des peines TAKES Maryse Brigitte 

18 Divine Exauce GOULOLE Claire 

11 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

19 ABOMEY-CALAVI AKASSATO Mon Soleil GOHOUNGO Naïda 

20 Sainte Marie 
Thérèse 

ABILIHOUIN K. Paul 

21 Etoile Brillante du 
Sahel 

AKPOLOU Pierre Claver 
Arsène 

22 les Merveilles de 
Dieu 

GODONOU Pascaline 

23 Sainte Jean le 
Leader 

ZANNOU Wilfried 

24 Saint Joseph de 
Cupertino 

FAGNON Magloire 

25 le Zénith BLALOGOE C. Parfait 

26 De la Salle Association force des 
écoles Chrétiennes 
représentées par 
Francisco FALLADO 
SALVADOR 

27 Excellentia Lux 
Sainte Bernadette 

SOGBOSSI Bertrand 

28 les Prestiges de 
Saint Antoine 

ANAGONOUKPE A. 
Francis 

29 Saint Emmanuel et 
Michel (cossem) 

KOUKOUI Basilia 

30 La Passion DECLOUNON Antoine 

31 Sainte Claire ASSOGBA C. Alfred 

32 Le Propulseur FALADE Athanase 

33 Le Propulseur 
Annexe 

FALADE Athanase 

34 L'Himalaya VOITAN MAHULLO 
Rodrisue 

35 La Marielle AHODO Franck Janot 

36 The Best Way 
Education School 

TALOGNON Zannou 
Jacques 

37 GLO-DJIGBE Philadelphia ZADJI C. M. Oliver 

38 Le Destin KOCO Christophe 

39 La Solution GNANGUENON T. Orner 

40 Siracide HOUNGBEME O. Nicolas 

41 GODOMEY Saint Rodrigue TOSSOU Rodrigue 

42 Saint François 
Xavier 

LAWSON François Xavier 

43 L'avenir de Womey DJANTA C. Alphonse 

44 Bonne Semence de 
Dieu 

DANON Cyriaque 

45 La Main du Christ LOKOSSOU Yves 
Hyacinthe 

46 Sèdami " le gai 
Savoir" 

ADJADOGBEDJI Noel 

47 Etagel Afrique HOUESSOUVO Boniface 

48 le Château SODOGLA Eric L. 

49 Sèssimè TOGAN L. Julien 

50 l'Héroïsme MAKO Germain 

12 	
si 

à 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

51 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Kosaf KOHOUE S. AGOSSOU 
Francis 

52 Tchiakpe 
Fènonmandégbé 

TCHIAKPE C. M. Jules 

53 Pierre Angulaire ATTINGNON Cokouvi 
Janvier 

54 Yapéga-Toréro AGBAÏDA Honorine 

55 Christophe Colombe AGBIZOUNON J. Paul 

56 Marie-Hortense 
School 

BAMIGBOCHE Cyprienne 

57 Jacqueline de 
Romilly 

KOTTIN Micheline 

58 La Découverte KPOGNIHE G. Joël 

59 HEVIE Saint Valentin KOSSOU D. Michel 

60 Sainte Anne-Marie BLOCHAOU F. Kohomlan 

61 Superman Bilingue 
Scool 

YEHOUME Cyriaque 

62 Sainte Bernadette 
de Hèvié 

MEDEGNON Jean Brice 
G. 

63 Saint Bernard HOUNOUVE Norbert 

64 Les élites de Hévié HOUNSOU M Henriette 
Epse SALAMI 

65 Pesdieam KPADE Y. Vincent 

66 Lavoisier de Hevié HOUNDJE Jean d'Arc 

67 Saint Symphorien ATCHADE Raymond 

68 HOUEDO La Source du Trésor MISSINHOUN Toussaint 

69 Saint Jean Marie 
Vianney 

KINLODON A. Léonard 

70 Le Président ZINSOU Jean Gérard 

71 Africa Perspectives AKOTONOU Epse EDOU 
Débora 

72 Sainte Hosana YEHOUENOU Rodrigue 

73 HOUETO Le Créateur ZINSOU Jean 

74 TOGBA Sainte Daniella DEGLA Marcelle Cindy 
Floriane D.Mucha 

75 Le Socle KOTOMALE Elisabeth 

76 L'Espoir de Drabo SANTOS Parfait 

77 La Passion de Jésus VIGNINOU Antoinette 
Epse KINKIN 

78 Les Jardins d'Eden ASSABA Jean Goudjo 

79 la Péladrie GUEDOU A. Pélagie 
Nicole 

80 ZINVIE Saints Gérard et 
Gertrude 

SAGBO Vincent 

81 ZOPAH Le Semeur HOUNMAHIN Pierre 
Comlan 

82 ALLADA AHOUANNONZOUN Le Succès DJIHENTO Janvier 

83 ALLADA Les Cours Valentin 
Djibodé 

DJIBODE A. Guy Fabien 

13 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

84 ALLADA ALLADA Les Anges De 
L'Eternel 

LAWANI Mouritala et 
AITCHEDJI William 

85 SEKOU Trône de Sagesse ALABI Eric 

86 COTONOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Franco-Arabe 
Louange à Dieu 

YESSOUFOU Latifatou et 
YESSOUFOU 
Olaréwadjou 

87 Etoile Brillante du 
Matin 

ASSOGBAGUE Blandine 

88 Le Berger 
Fidèle/Annexe 

AMOUSSOU Noël H. 

89 Le Bon Départ BARNOR Esther 

90 New Stard Inter 
Schools 

HOUNSOUNON Narcisse 

91 Planète Educative AGBIDI iréné 

92 2" 
ARRONDISSEMENT 

Notre Dame Des 
Etudes 

SEMESSA Rémi 

93 El Shaddaï GBENOU Mahutin 

94 Sainte Anne KOUTCHANOU 
TANKPINOU Robert G. 

95 Les Petits Cœurs Adétola Salomé 
KOUCHORO 

96 Baby Land KEGNITCHION Reine 
Epse DEGBEGNON 

97 La référence Sèna KEDOTE Gilbert 

98 3eme 

ARRONDISSEMENT. 
Notre Dame De 
Toutes Grâces 

ABE Mathieu et 
HOUNKANRIN Albert 

99 Le Calinet Do REGO GANIOU Brice 

100 Capitol City C. Inter. AZEEZ Fataï 
AJEGBEMIGA 

101 Enfant Noir SOSSOU Aloui Michel 

102 4' 
ARRONDISSEMENT 

Sourou "LA CRAINTE DE DIEU" 
Représenté par 
ADODEME Dèqnibo 

103 Les Intrépides SOSSOUHOUNTO Luc 
Marius 

104 6eme 

ARRONDISSEMENT 

Le Mérite Plus HOUNZANGBE Sylvère 

105 La Ronde Peter Albert Alain et Reine 
ADOUKE 

106 9eme 

ARRONDISSEMENT 
Clé De La Réussite ADANDEDJAN O. 

Dieudonné 

107 Sainte Marie 
Madeleine 

Soeur SENAHOUN 
Victorine 

108 Catholique Padre 
Pio 

Mère Elisabeth ASSOGBA 

109 11' 
ARRONDISSEMENT 

Jeunes Elites PADJEMI Maurielle 

110 12' 
ARRONDISSEMENT 

Ecole Saint Joseph DOSSOU-YOVO Baï 

111 Le Verbe Divin DEHOUMON Adèle Epse 
DAN 

112 13' 

ARRONDISSEMENT 

La Joie des Anges EZIN Régina épouse 
AMOUSS2U 

14 



N° I 	COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

113 COTONOU 13' 

ARRONDISSEMENT 

Boughèti et 
Compagnies 

Représenté par BATOSSI 
Léonard 

114 Le Roi Béhanzin TOHOUNME Rock Koffi 

115 OUIDAH let  
ARRONDISSEMENT 

La Lumière de la 
Guidance 

ASSANI Massourou 
Représenté par la 
communauté Islamique de 
Ouidah (Maro) 

116 Saint Siméon CODJIA Siméon 

117 2" 

ARRONDISSEMENT 

Coeur Des Enfants AHOUANSOU Souléman 

118 Saint Georges 
d'Espérance 

TESSI Sévérin 

119 4' 
ARRONDISSEMENT 

Déo Gratias AMEGAN Modeste 
Kouassi 

120 PAHOU L'intelligentsia 	Saint 
Septime 

HOUESSINON Casimir 

121 Yéton TONOUKOUIN Firmin C. 

122 La Couronne Da-CRUZ Innocent 

123 Le Bon Semeur ABODOHOUI Marcel O. 

124 Le Privilège LIHOUNKPO Raymond 

125 St Antoine Marie WADOCHEDOHOUN H. 
Renaud 

126 Etoile Brillante GBAGUIDI O. Toussaint 

127 Le Tuteur ZONON Edmond 

128 Grâce Divine AHOUANDESSI Christine 

129 La Récompense du 
Courage 

DOSSOU-YOVO Jean 
Marie Thomas 

130 Saint Frédéric BOCO P. Frédéric 

131 L'Eveil AHATO Coffi Edmond 

132 Les Rosiers AKAKPOVI Mahinou 

133 SAVI La Lumière ADITE Alphonse 

134 TOFFO SEHOUE Houénoussou AGO SOHOU Saturnin 

135 ZE TANGBO DJEVIE Allozé HOUNKPE Jean 

Total : Cent vingt huit (128) écoles primaires privées. 

3- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET D'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

136 BANIKOARA BANIKOARA Franco Arabe 
SOURAYA 

Adamou IDRISSOU Baba 
Awali 

137 FOUNOUGO La Clé d'or de 
Founougou 

Akpo I. Bernardin 

138 GOGOUNOU SORI Le remède de Sori/B ETEKA K .Pierre 

139 KALALE KALALE SOUNON MONRA 
Oumarou 

SOUNON MONRA 

140 Mater Salvadoris/1 AIZPURUA ANA pour le 
compte de la compagnie 
du Sauveur 

141 Mater Salvadoris/2 AIZPURUA ANA pour le 
compte de la compagnie 
du Sauveur 

15 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

142 KANDI ANGARADEBOU Franco-Arabe 
BODEY 

Bouraïma Salifou 

KANDI Espérance Tambogo Bio Koundé 143 

Franco Arabe 
ESKEY 

BOUKARY B. Ibourahim 144 

SONSORO Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus de 
Sonsoro 

Père Guillaume AFOUDJI 
a/n diocèse Kandi 

145 

146 N'DALI BOKO EVEREST TOSSOU Obossa Gilles 
Mingnissou 

BORI FRANCO ARABE At 
-Tawhid 

ADAM GNAVVOURA 
Abdoul GAFAR 

147 

N'DALI Les voix de 
MOLIERE 

SETONDJI Jean Bertin 148 

149 PARAKOU 1ER  
ARRONDISSEMENT 

ELAM OKE S. Hubert 

Général Mathieu 
KEREKOU (GKM 

CHABI YABI Léon 150 

Saint Bernard 
d'audace 

KPOGNI Yao Bernard 151 

Groupe Scolaire 
Kotoko Affoudji 
(GSKA) 

KOTOKO AFFOUDJI 
Achille 

152 

Mont Nimba De 
Thian 

DAOUDA Moussa 153 

2ème  
ARRONDISSEMENT 

PATHREP 
Educational Centre 

EDEH Ebère 154 

Franco Arabe 
Moubarack 

HOUSSEYNI Moussa 
Wonko 

155 

156 Ali EI-Zaabi KASSIM Youssoufou 

157 3érne 

ARRONDISSEMENT 
Barack Obama ABDOULAYE ABDEL 

RAZAC 

158 Mont Mimba De 
Zongo 

DAOUDA Moussa 

159 Les 
Ames Fortunées 

MORAT LAFIA Amina 

Saint Jean Elia Mikpe H. K. Laurence 160 

Etoile Brillante ALLAGBE Boniface 161 

162 Sainte Marie 
Immaculée 

Abbé hyacinthe 
KOTCHONI pour le 
compte des soeurs 
Salésiennes 

163 La Rosette Tinré Kora Gounou Lafia 

164 Le Conquérant SANNY Alidou 

165 Notre Dame des 
Elites 

NABONI Tangali 

166 TCHAOUROU KIKA Sainte Marie de 
KIKA 

Abbé Hyacinthe 
KOTCHONI agissant au 
nom de l'archi Diocèse de 
Parakou 

Total : Trente-et-une (31) écoles primaires privées...-- 

16 



4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

167 APLAHOUE AZOVE John Jerry Rawlings SEGBEDJI Comlan 
Hervé 

168 Le Pivot AGOSSOU Félix 

169 Berceau des 
Talents Robert des 
Clés 

KPELOKO DOSSOU 
Robert 

170 La Clé de 
L'excellence 

HOUANOU BESSAN 
AHOUAGA Gilles 

171 COME COME Sainte Lucie AHOSSI Désiré Eustache 

172 La Plénitude de 
Sossigbé 

HOUNGNANOU Codjo 

173 DJAKOTOMEY KINKINHOUE Mawuna EGLISE DU CHRIST 
représentée par Gilles 
ATABOU 

174 DOGBO TOTA Le Rénovateur HOUNSOULI Kocou 
Daniel 

175 GRAND-POPO AGOUE Le Défi II d'Agoué GNIMADI Cossi Hermann 
Roland 

176 Jésus La Solution AKPOVO CHOLEKE 
Marie 

177 HOUEYOGBE DAHE La Compétence de 
Dahè 

KPLACATCHA Joseph 

178 KLOUEKANME TCHIKPE Bon Pasteur de 
Tchikpè 

Diocèse de Lokossa 

179 LALO BANIGBE Catholique Sainte 
Epiphanie 

Diocèse de Lokossa 

180 LOKOSSA LOKOSSA Saint Olivier DANHOUBO Vincent 

181 L'Excellence DOHOU D. Edouard 

182 Le Trésor AGBOZO Comlan 
Jérôme 

183 TOVIKLIN TOVIKLIN Le Renaissant de 
Toviklin 	 LJoseph 

KANTI Mahoudékè 

Total : Dix-sept (17) écoles primaires privées. 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

184 ADJARRA ADJARRA 

_ 

Notre Dame de la 
Miséricorde 

ONG ONDAM R/P 
MUREKATETE 
Joséphine 

185 La Providence Plus KOUADJA-KODJOVI 
Constance 

186 Franco Arabe 
d'Ad.arra 

OKELANA Bayane 

187 La Main de Dieu VODOUNNOU Koudogbo 
Calixte 

188 Grand Pari de Sota HOUNGBO,Gbènakpon 

17 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

189 ADJARRA MALANHOUI Mon Avenir de 
Houégbo 

HOUNGBO Gabriel 

190 MEDEDJONOU Le Messie de 
Gbéhamey 

ADYMITON Noukpè Félix 

191 ADJA-OUERE ADJA-OUERE Le Regard BANKOLE Bruno 

192 TATONNONKON Miséricorde Divine TOSSOU Alain 

193 ADJOHOUN AZOWLISSE Jésus la Source FATON Edouard 

194 AKPRO- AKPRO-MISSERETE Mer christ BOCO D. Romain 
195 MISSERETE Le Zénith GBOGBANOU Alexis 

196 La Clé de l'Avenir AKODJENOU Mathieu 

197 Le Lion GOMEZ LASSISSI 
Rafata 

198 La Grâce Divine GBENOUKPO Patrice 

199 VAKON Les Gagnants HOUENOU Athanase 

200 Le Chevalier de Ste 
Claire 

SOGLO Claire 

201 Saint Benoît BOKO A. Benoît 

202 Les Tisserins MEHOU LOKO Kossi 

203 AVRANKOU ATCHOUKPA Pierre de l'Unité 
Chrétienne (PUC) 
de Tanzoun 

Eglise Protestante 
Méthodiste Conférence 
représentée par 
HOUNSINOU Louis 

204 Mignonmidé ZANNOU Dorine Elisée 

205 AVRANKOU La Réforme VODOUNOUTODO 
Richard 

206 DJOMON Notre Temps HONTONNOU 
Sègbégnon 

207 Christ-Béni ADANMITONDE 
Pamphile Jacob 

208 GBOZOUNME L'Arc-en-Ciel OTCHOUMARE K. O. 
Fréjus A. 

209 Pierre de la 
Générosité 
Chrétienne 

Diocèse de Porto Novo 
représentée par le Père 
Jules Carrel DOSSAH 

210 Le Bonheur du 
Savoir 

KOUADINOU Samuel 

211 KOUTI Bel Espoir de 
Gbagla-Ganfan 

KOTTIN D. Félix 

212 L'Assurance du 
Savoir 

DAGBOZOUNKOU A. 
Bruno 

213 DANGBO ZOUNGUE Nelson Madela SINMENOU Dagbégnon 

FASSASSI Adjassa 214 IFANGNI IFANGNI La Lune-Oshupa 

215 La Miséricorde de 
Dieu 

OLAOUMI G. Grégoire 

216 TCHAADA Foursquare AKODEGBE Basile 

217 KETOU ADAKPLAME Les Merveilles 
d'Adakplamè 

TOSSOU Dègla Lidéou 

218 KETOU La Maman ADEHANDJOU Nathalie 

219 Mon Beau Village MALOMON Dourodjayé 
Ambroise 

220 La Luciole de Kétou WANTCHEKON Lucien 

18 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

221 KETOU KETOU yomidé NONVIDE E. Gédéon 

222 La Clairvoyance DLOHI Robert 

223 POBE POBE La Lumière du 
Savoir d'Otètan 

DINAN Isaac 

224 La Relance du 
Plateau 

TOUBI HOUEDOTE 
Serge 

225 PORTO-NOVO 1 er  
ARRONDISSEMENT 

L'Excellence 

- 

CHOUTI Kéwouyèmi 
Waris 

226 L'Ascendance Association représentée 
par HOUNSOU Eusèbe 

227 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Owo Olouwa AWOUNOU Félicienne 

228 Nos Richesses EHOULO Emilienne 
épouse KEKELE 

229 4e" 
ARRONDISSEMENT 

L'Ile aux enfants Association des jeunes 
Intègres pour le partage 
l'entraide et le 
Développement du Bénin 
représenté par Pédespan 
HONDJO 

230 Sainte Delphine M. 
Alain 

231 Ekoni-Akoko 

232 Les Vertus DEGUENON Anne 
Eudoxie 

233 CADAS OLAFA O. Jean 

234 St Gérard Maiella Communauté des soeurs 
St Gérard représentée 

MESSO Diane _par 

235 Absalom CHABI O. Olakounlé 

236 La Réussite II AYIZANNON Hyppolite 

237 5ème 

ARRONDISSEMENT 
Les Elites de Dowa DOGNON Sagbo 

Alexandre 

238 Baptiste Crainte de 
Dieu de Djrado 

Eglise Baptiste 
représentée par 
GOUSANOU Bienvenu 

239 Le Pédagogue des 
Saints Michel et 
Thérèse 

WANOU Marcelline 

240 La Persévérance de 
Dadjrougbé 

HOUNKPONOU 
Ferdinand 

241 Champ de la 
Réussite 

MENSAH Kocou Crépin 

242 SAKETE SAKETE Tout est Grâce ODJOUOLA Hyppolite 

243 Darou-Tahalim ADEKAN Ibrahim 

244 TAKON Sainte Bakhita AGOLI-AGBO Christelle 

245 SEME — PODJI AGBLANGANDAN Notre Dame des 
Anges 

HOUNKANRI Gildas 

246 AHOLOUYEME Marie-Jésus ZANNOU O. Paul 

247 Echos de la Joie AKODJENOU Jonas 

248 Saint Antoine de 
Padoue 

DJOSSOUVI Boniface 

249 Dieu Merci SEZAN Alfred Atèmènou 	/ 

19 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

250 SEME — PODJI DJEREGBE Saint Uriel de 
Djèrègbé 

Pase annexe 
d'Awanou 

HOUZANME A. E. 
Marleine 

HOUNGUE Adam 251 

Les Elus de Dieu HOUNSINOU Brigitte 
épouse OUENDO 

252 

EKPE La Sagesse Divine GANKPE Mèdayihon 
Théophile 

253 

Firm Foundation OKEKE Iruamachi 254 

Epiphanie TOLOFON Fountondji 
André-Marie 

255 

La Vallée de Béraca KOULODJI C. Raymond 256 

Cité de Grâce de 
Djeffa 

Eglise Protestante 
Méthodiste du Bénin 
Conférence représentée 
par GOGAN Ebénézer 

257 

La Gazelle de 
Tchonvi 

BONOU K. Norbert 258 

Sainte Philomène OGOUDINAN Louis 
Egoudjobi 

259 

Le Cercle des Elites 
pour l'Afrique et son 
Développement 

EGBLEA Pierre 260 

La Grâce Divine de 
Tchonvi 

METODJO Gabin 261 

Sèna de Tchonvi AMOUYEWA Emilien 262 

Les Enfants d'abord HOUNMENOU H. 
Stéfane 

263 

264 SEME — PODJI Source de Lumière ADAKPLE Sévérin 

265 Les Petits Dauphins KEKELE Emile 

Paraklethos 
Academy 

Apôtre AJAYEJESU 
Tomson 

266 

EPCP Salem de 
Podji-Agué 

Eglise Protestante 
Méthodiste Conférence 
représentée par AVALLA 
N. Toussaint 

267 

268 Enagnon 2013 KOUDENOUKPO Félicien 
Enagnon 

269 La Cité de Foi Eglise Méthodiste 
Africaine du Bénin 
représentée par le 
Révérend Pasteur 
AFFATON Victorin 
Domiho 

270 TOHOUE Le Miracle HOUNTON Dèhoumon 

271 Décroly DJEDOKANSI Noël 

272 Betsaleel de la 
MIERS 

Association représentée 
par Pasteur CODJIA 
Sylvain Candide 

Total : Quatre vingt neuf (89) écoles primaires privéesCe, 

20 



6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

273 ABOMEY HOUNLI Les Merveilles de 
L'Académie 

HOUNMENOU Samou 

274 VIDOLE Houénoussou 
Grâce Divine 

SOUKPON C. M. Edgard 

275 AGBANGNIZOUN AGBANGNIZOUN Ecole Catholique 
Saint Pierre 

Monseigneur Eugéne C. 
HOUNDEKON 

276 BANTE GOUKA Henri Arouko de 
Gouka 

AROUKO Henri 

277 La Trinite ONG CAMEP 
représentée par ADJOVI 
Isabelle Grâce née 
KAKPA 

278 BOHICON AVOGBANNA Saint Nestor K. KOTTO Fréjus Thierry• 

279 Les Grâces AKOTANGNI Pauline 

280 Saint Joseph 
d'Avogbana 

Diocèse d'Abomey 
représenté par Mgr 
Eugène Cyrille 
HOUNDEKON 

281 BOHICON La Voie Du Succès SOMAVO Eustache 

282 La Perspicacité BODJRENOU Ella 
Marcelle épouse 
AIZANNON 

283 Mère de Bel Amour SENOU Cocou Baudouin 
Polycarpe 

284 COVE HOUIN-HOUNSO Les Grandes Âmes AKPADE Peter 

285 DASSA DASSA L'Emergence du 
Bénin 

LAVAGNON Sèdjro 
Robert 

286 Sainte Agnès 
Sourou Tchayé 

PADONOU Sourou 
Fabrice 

287 Les Collines de 
Dassa 

AGBAKA Sourou Arsène 

288 PAOUIGNAN Saint Joseph DJIGBENOUDE 
Minakpon Oscar 

289 SOGLOGBO Catholique Saint 
Raphaël de 
Soglogbo 

Abbé Yves 
AKOVOYEKAN agissant 
au nom du Diocèse de 
Dassa-Zoumè 

290 GLAZOUE GLAZOUE Le Mont Sinai SOGNONVI Paul 

291 OUESSE KILIBO Le Flambeau ONG-DEDRAS 
représentée par 
KPETERE Jean 

292 OUINHI DASSO Les Etoiles KOKO François 

293 SAVE OFFE La Persévérance DEGLA Abêgnonhou 
Atadé Wilfried Jéchonias 

294 ZOGBODOMEY ZOGBODOMEY Les Pionniers de 
l'Excellence 

ONG-ARIMS représentée 
par ZODEOUGAN 
Jacques Yves 

Total : Vingt deux (22) écoles primaires privées. 

AU TOTAL, DEUX CENT QUATRE VINGT QUATORZE (294) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 
SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE 

21 



LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2014. 

ARTICLE 5. Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes pour compter de 
la rentrée scolaire d'octobre 2014. 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2014-2015 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

1 DJOUGOU 1 er  

ARRONDISSEMENT 
Franco-Arabe AL- 
WAHDA 

2011 2013 4ème  classe 

2 KOUANDE KOUANDE Mixte MAR KAZI 2010 2013 5eme  classe 

3 MATERI DASSARI EPC Saint Yves 2012 - 2ème  et Sème 

classes 

4 NATITINGOU 3ème 

ARRONDISSEMENT 

Kaba 2014 
4ème  5" et  

2014 2ème, 3ème 

, 
6eme  classes 

5 KOTOPOUNGA Saint Jacques 2013 - 2ème  et 3ème  
classes 

6 KOUABA EPC Sainte Croix de 
Kouaba 

2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème, 5ème  et 

7 TANGUIETA COTIAKOU EPC Soeur Gervais 
PERRIGAULT 

2011 - 

ee  classesclasse  
4ème 

8 TOUCOUN- 
TOUNA 

KOUARFA Sainte Maria Goretti 2012 - 4ème  classe 

Total : Huit (18) extensions dans Huit (08) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION  

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY CALAVI Franco-Arabe 2014 2014 2ème  classe 

2 Clé de la Réussite 2014 2014 2ème, 3ème 

4ème 5" et 
6' classes 

3 L'Orchidée 2014 2014 2ème, 3ème  et 
4ème classe 

4 Emmanuel Inter. 
Schools 

2014 2014 2ème 3ème  et 
4ème classes 

5 Sainte Stéosac 2013 2014 2ème,  3ème 

4ème 
5" et 

6' classes 
6 Les Petits Princes 2012 2014 erre et  6ème 

classes 
7 Cardinal Bernardin 2014 2014 2ème, 3ème,  

4eme, 5eme  et 
6eme  classes , 

22 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION  

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

8 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY CALAVI Sèdékon 2013 2014 S
ème 

 et 6ème  
classes 

9 ASHAM 2014 2014 
2ème,  3ème,  

4ème, sème et  

6ème  classes 

10 Les Fruits des Peines 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème 5ème  et 
6eme  classes 

11 La Découverte 2013 2014 2ème, 3ème,  

4", 5" et 
6" classes 

12 Divine Exauce 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème Sème  et 
6ème  classes 

13 AKASSATO Les Merveilles de Dieu 2014 2014 2ème  et 3ème  
classes 

14 Le Propulseur Annexe 2014 i  2014 2ème  classe 

15 Himalaya 2014 2014 2ème, 3ème,  

4èrne, 
Sème  et 

6ème  classes 

16 Ste Marie Thérèse 2014 2014 2ème et 3ème 

classes 

17 St Jean le Leader 2014 2014 2ème, 3eme,  

4ème Sème et i 
6ème classes 

18 St Joseph de Cupertino 2014 2014 2ème, 3eme,  

4ème 5ème  et 
6ème classes 

19 Le Zénith 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème 
5ème  et 

6eme  classes 

20 The Best \Nay 
Educational School 

2014 2014 2ème, 3ème,  
Lierne, Sème et  

6ème classes 

21 Excellentia Lux Sainte 
Bernadette 

2014 2014 2ème 3ème 
4ème 5èmê et 

6ème classes 

22 Les Prestiges de Saint 
Antoine 

2014 2014 2ème 3ème 

4ème 5èmê et 
6ème classes 

23 La Passion 2014 2014 2éme, 3ème,  
4ème, 5ème et  

6eme  classes 

24 Sainte Claire 2014 2014 2ème, 3ème 

4ème5
ème  et 

6eme  classes 
25 Le Modèle 2013 2014 4ème Sème et 

6eme  classes 
26 GLO - DJIGBE Philadelphia 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème, Sème et  

6' classes 

27 Patrick le Thomas 2013 2014 Sème et 6ème  
classes 	r  

23 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION  

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

28 ABOMEY- 
CALAVI 

GLO - DJIGBE Le Destin 2014 2014 2ème  et 3ème  
classes 

29 La Solution 2014 2014 2ème classe 

30 Siracide 2014 2014 
2ème, 3ème, 

4ème 5ème  et 
hème classes 

31 Dav-Amen 1999 2000 
7ème, Berne 
Sème 	1  oèrrie 

11 eMe, 12eMe' 

13ème, 14ème,  
15ème, 16ème, 
17eme  et 
1 8ème 

classes 

32 GODOMEY Saint Rodrigue 2014 2014 2eme, 3ème, 
4ème 5ème et 
6' classes 

33 L'Avenir de Womey 2014 2014 2ème, 3ème, 

4ème, 5ème et  

6' classes 

34 Bonne Semence de 
Dieu 

2014 2014 2' classe 

35 La Maison de Christ 2014 2014 2ème, 3ème, 

4ème5ème et 
6eme  classes 

36 Sèdami "le Gai Savoir" 2014 2014 2ème, 3ème, 

4eme, 5ème et  

6' classes 

37 Le Socle 2014 2014 2" classe 

38 Etagel-Afrique 2014 2014 2ème, 3ème, 

4ème, 5ème et  

6ème  classes 

39 Le Château 2014 2014 2eme, 3eme,  
4ème 5ème' et 

6eme  classes 

40 L'héroïsme 2014 2014 2eme, 3ème, 

4ème 5ème  et 
6' classes 

41 Kosaf 2014 2014 2ème . 3ème 

4ème 5ème et 
6eme  classes 

42 Les Leaders d'Afrique 2013 2013 4ème, 5ème et  

6ème  classes 

43 Tchiakpè 
Fènonmandégbé 

2014 2014 2ème, 3ème,  

4eme, 5ème et  

6ème classes 

44 Pierre Angulaire 2014 2014 2eme, 3ème 

4ème5
eril

e  
 et 

6" classes 

45 Flambeau de la 
Réussite 

2002 2006 11' et 
12eme  classe 

46 Sessimè 2014 2014 2ème, 3ème 

4ème 5" et 
6em; classes 

24 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION  

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

47 ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY Yapéga-Toréro 2014 2014 
2ème, 3ème, et  

4ème classes 

48 Christophe Colombe 2014 2014 2ème  et 3ème  
classes 

49 Marie-Hortense School 2014 2014 
2ème, 3ème,  

4ème 5ème  et 
6eme  classes 

50 Jacqueline de Romilly 2014 2014
eme,3eme, 

4eme, 5ème et 
6" classes 

51 La Ruche 2009 2014 2eme, 3eme,  

4èmeS
ème  et 

6ème  classes 

52 L'Horizon 2012 2014 5ème 
et 6

ème 

classes 

53 HEVIE St Valentin 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème 5ème et  

6ème  classes 

54 Superman 2014 2014 
2eme, 3eme,  

4eme, 5ème et  

6" classes 

55 Ste Anne-Marie 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème 5ème  et 
6ème  classes 

56 Pesdiéam 2014 2014 2ème  et 3ème  
classes 

57 La Voix Divine 2013 2013 5ème  et 6ème 
classes 

58 Divine Exauce 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème, 5ème et  

6' classes 

59 St Antoine de Padou 2013 2013 4é.me, 5ème et 
6ème 	classes 

60 Saint Jean Marie 
Vianney 

2014 2014 2ème 	classe  

61 Africa Perspective 2014 2014 2ème, 3eme,  

4ème 5eme et  

6ème classes 

62 Sainte Hosana 2014 2014 2ème  classe 

63 Le Créateur 2014 2014 2eme, 3eme,  

4eme, 5eme et  

6" classes 

64 TOGBA Sainte Daniella 2014 2014 2ème, 3eme,  

4ème, 5eme et  

6' classes 

65 La Péladrie 2014 2014 2' et 3ème 
classes 

66 L'Espoir de Drabo 2014 2014 2eme, 3eme,  

4eme, 5ème et  

6eme  classes 

67 Sts Gérard et Gertrude 2014 2014 2ème  classe 

25 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION  

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

68 ABOMEY- 
CALAVI 

TOGBA Le Semeur 2014 2014 
2ème, 3ème 

4eme, 5" et 
6eme  classes 

69 ALLADA ALLADA Les Cours Valentin 
Djibodé 

2014 2014 2eme  3eme  

,4", 5ème  et 
6eme  classes 

70 COTONOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Les Anges de L'Eternel 2014 2014 2ème classe 

71 Trône de Sagesse 2014 2014 3ème 4ème 
5ème et  6ème 

classes 

72 Le Berger 
Fidèle/Annexe 

2014 2014 
2ème, 3ème 

4eme, 5" et 
6eme  classes 

73 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Franco-Arabe Louange 
à Dieu 

2014 2014 2ème, 3ème et  

4" classes 

74 Etoile Brillante Du 
Matin 

2014 2014 2eme  classe 

75 Planète Educative 2014 2014 2ème, 3ème 

4eme, 5" et 
6' classes 

76 New Stars Schools 2014 2014 2ème,  3ème 

4eme, 5"  et 
6eme  classes 

77 Notre Dame des 
Etudes 

2014 2014 2ème,  3ème 

4ème  5"  et 
6eme  classes I 

78 Sainte Anne 2014 2014 2ème, 3ème 

4ème 
	5eril 	et 

6eme  classes 

79 Baby Land 2014 2014 2eme.  et  3eme' 
classes 

80 Les Petits Coeurs 2014 2014 2eme' et 3eme' 
classes 

81 3
ème  

ARRONDISSEMENT 
Notre Dame de Toutes 
Grâces 

2014 2014 2ème, 3eme 

4ème 5ern  et 
6ème classes 

82 Le Calinet 2014 2014 2eme  et 3ème 
classes 

83 Capital City Inter 2014 2014 2ème, 3ème 

4eme, 5em  et 
6eme  classes 

84 4eme  
ARRONDISSEMENT 

Sourou 2014 2014 2eme 3ème 

4ème5
èrn  et 

6eme  classes 
85 Les Intrépides 2007 2014 2eme' classe 

86 5ème 

ARRONDISSEMENT 
Au Coeur du Berger 2013 2013 4eme, 5ème  et 

6ème classes 
87 6eme 

ARRONDISSEMENT 
Le Mérite Plus 2014 2014 2ème, 3ème 

4ème 5è 
me  et 

6' classes 

88 9eme 

ARRONDISSEMENT 
Clé de la Réussite 2014 2014 2ème, 3ème 

4eme, 5" et 
6eme  classes 

26 

• 



COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
CLASSES

N° 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 
AUTORI- 

 SEES 

89 COTONOU 11ème  
ARRONDISSEMENT 

Jeunes Elites 2013 2014 2ème Sème 
4ème 5ème et 

6ème classes 

12ème  
ARRONDISSEMENT 

Ste Marie Madeleine 2014 2014 2ème Sème 
4ème 5ème et 

6ème  classes 

90 

Catholique Padre Pio 2014 2014 2ème  et Sème 
classes 

91 

Les Pyramides 2000 2005 7ème, 8ème 

eeme_2  1 OeMe  

1 1e"ne  et 
12ème  
classes 

92 

Ecole Saint Joseph 2014 2014 2eme, 3eme,  

4ème 5ème ' et 
6eme  classes 

93 

Francs Bourgeois 1990 1990 5ème et 6ème 

classes 
94 

Catholique St Jean/B 2012 2012 13ème, 14ème, 
15ème, 16ème  
17

ème et 
18ème  
classes 

95 

La Joie des Anges 2014 2014 2ème, Sème  et 
4ème classes 

96 

13" 
ARRONDISSEMENT 

Lavoisier 2003 2003 11ème  et 
12ème 

classes 

97 

Bougheti et 
Compagnies 

2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème, 5ème  et 
6"e  classes 

98 

99 OUIDAH 1' 
ARRONDISSEMENT 

Vodoun-Hwendo 2005 2014 2ème  et 3ème  
classe 

La Lumière de la 
Guidance 

2014 2014 2eme, 3eme,  

4ème, 5ème'  et 
6' classes 

100 

Fraternité Excellence 2013 2014 4eme, 5ème et  
6ème classes 

101 

Coeur des Enfants 2014 2014 2", 3eme  et 
4ème classes 

102 

2' 
ARRONDISSEMENT 

Saint Georges 
d'Espéranche 

2014 2014 2eme, 3eme,  

4ème 5ème' et 
6' classes 

103 

104 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Saint Siméon 2013 2013 4eme, 5ème et  

6' classes 

105 4' 
ARRONDISSEMENT 

Déo Gratias 2014 2014 2eme, 3ème et  
4ème classes  

106 AVELEKETE L'Intelligentsia Saint 
Septime 

2014 2014 2ème  classe 

107 Yéton 2014 2014 2ème, 3ème 

4ème 5ème
' et 

6' classes e  

27 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION  

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

108 OUIDAH PAHOU La Couronne 2014 2014 
2ème, 3eme,  

4", 5eme  et 
6ème classes 

109 SAVI Le Bon Semeur 2014 2014 
2eme, 3eme,  

4ème, 5ème et  

6ème classes 

110 Les Bernardino 2013 2013 4ème 	5ème et 
6' classes 

111 Le Privilège 2014 2014 2" classe 

112 St Antoine Marie 2014 2014 
2eme, 3ème et  
4ème classes 

113 La Récompense du 
Courage 

2014 2014 
2ème, 3ème,  

4eme, 5ème  et 
6ème classes 

114 Saint Frédéric 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème5ème' et 
6ème classes 

115 La Lumière 2014 2014 2eme, 3ème,  et 
4ème classes 

116 TOFFO TOFFO Le Succès 2014 2014 2" classe 

117 Houénoussou 2014 2014 2ème,  3eme,  

4eme, 5ème et 
6ème classes 

118 ZE TANGBO DJEVIE Allozé 2014 2014 2ème et 3ème 

classes 

Total : Quatre cent cinquante (450) extensions dans Cent dix huit (118) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE I'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

1 BANIKOARA FOUNOUGOU La Clé d'or de 
Founougo 

2014 2014 2eme, 3ème et 
4ème  classes 

2 Notre Dame de la 
Visitation 

2012 2014 2ème3
eme, 

4eme 5eme et  

6ème classes 

3 Franco Arabe Souraya 2014 2014 2ème et 3eme, 

classes 

4 GOGONOU SORI Lee Remède/B 2014 2014 2ème et 3ème
, 

classes 
5 KALALE KALALE Mater Salvatoris/A 2014 2014 2ème classe 

6 KANDI KANDI Espérance 2014 2014 2eme, 3ème 

4ème et 5" 
classes 

7 Franco-Arabe Askey 2014 2014 2ème  et 3ème 

classes 
8 Franco-Arabe Bodey 2014 	_ 2014 2ème classe 

28 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

9 N'DALI BOKO L'Everest 2014 2014 2eme, 3eme, 
4ème 5ème et 

6eme  classes 

10 N'DALI Les Voix de Molière 2014 2014 2eme  classe 

11 At-Tawhid 2014 2014 2ème 3ème et 

classes 

12 PARAKOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Elam 2014 2014 2ème  classe 

13 Général Mathieu 
KEREKOU (GMK) 

2014 2014 2ème  et 3ème 
classes 

14 Saint Bernard d'Audace 2014 2014 2ème 3ème 

4ème et 5eMe  
classes 

15 Franco-Arabe Annour 2013 2014 4ème  classe 

16 La Galilée 2012 2014 5eme  et 6ème 
classes 

17 Champion Primary 
School 

2013 2014 4eme, 5ème  et 
6eme  classes 

18 La sagesse d'or 2011 2014 4eme, 5eme  et 
6ème ciasses 

19 Groupe Scolaire Kotoko 
Affoudji (GSKA) 

2014 2014 2", 3eme, 
4ème 5ème et 

6eme  classes 

20 2ème 

ARRONDISSEMENT 
Mont Nimba de Thian 2014 2014 2eme, 36me, 

4ème, 5ème et  

6ème classes 

21 Le Petit-Grand 2013 2014 3ème 4ème et 
5eme  classes 

22 Padre Pio 2013 2014 5ème  et 6eme  
classes 

23 Ali el Zaabi 2014 2014 26', 3eme, 
4ème, 5eme et  

6' classes 

24 Moubarack 2014 2014 2" classe 

25 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Pathrep Educational 
Centre 

2014 2014 2eme, 3eme, 
4ème  56' et 
6eme  classes 

26 Gratia Plena 2013 2014 5eme 
 et 6ème 

classes 

27 Barack Obama 2014 2014 2eme  classe 

28 Mont Nimba de Zongo 2014 2014 2ème, 3ème,  
4ème, 5eme et  

6eme  classes 

29 Les Ames Fortunées 2014 2014 2eme, 3ème 
classes 

30 L'Etoile Brillante 2014 2014 2eme  et 3ème 

classes 

29 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

31 PARAKOU 3ème 

ARRONDISSEMENT 
La Rosette Tinrée 2014 2014 2eme, 

Sème 
4ème, 5ème et  

hème classes 

32 Notre Dame des Elites 2014 2014 2eme  classe 

33 PERERE PERERE Sakka Yérima 2012 2014 2eme  et elle  

classes 

34 TCHAOUROU KIKA Sainte Marie de KIKA 2014 2014 2ème  et 3ème  
classes 

Total : Quatre vingt douze (92) extensions dans Trente-quatre (34) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

1 APLAHOUE AZOVE Le Pivot 2014 2014 2eme, 3eme,  

4ème, 5ème et  

6" classes 

2 Berceau des Talents 
Robert DESCLES 

2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème 5ème et 
6eme  classes 

3 La Clé de L'excellence 2014 2014 2eme, 3eme  et 
4" classes 

4 COME COME La Plénitude Sossigbé 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème, 5ème'  et 
hème classes 

5 Sainte Lucie 2014 2014 2ème et 3eme 

classes 

6 Catholique de Corné 2005 2005 2ème, 3ème,  
4ème, 5ème et  

6eme  classes 

7 DJAKOTOMEY KINKINHOUE Mawuna 2014 2014 2ème classe 

8 DOGBO TOTA Le Rénovateur 2014 2014 2eme, 3eme,  

4eme, 
5ème' et 

6' classes 

9 GRAND-POPO AGOUE Le Défi II d'Agoué 2014 2014 2ème, 3eme,  
4ème, 5ème et  

6" classes 

10 Saint Fabien de la 
Réussite 

2012 2012 3eme, 4éme,  

5ème  et hè
me 

classes 

11 GRAND POPO Jésus la Solution 2014 2014 2" classe 
12 La Clé du Succès 2011 2011 3ème, 4ème,  

5ème et 6e' 
classes 

13 HOUEYOGBE DAHE La Compétence de 
Dahè 

2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème, 5è' et 
6' classes 

30 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

14 KLOUEKANME KLOUEKANME Le Renaissant/B 2000 2002 13ème, 14eme, 

15eme, 16eme, 

17ème  et 
18ème 

classes 

15 TCHIKPE Bon Pasteur de 
Tchikpè 

2014 2014 
2ème, 3ème,  

4ème 5ème  et 
6eme  classes 

16 LALO BANIGBE Sainte Epiphanie 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème, 5ème' 
 et 

6ème classes 

17 LOKOSSA LOKOSSA L'Excellence 2014 2014 2ème,  3ème,  

4ème, 5ème et  

6eme  classes 

Total : Soixante Onze (71) extensions dans Dix sept (17) écoles. 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME PLATEAU 

N° i 	COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

1 ADJARRA ADJARRA Grand Pari de Sota 2014 2014 2ème 
 classe 

2 La Providence Plus 2014 2014 2ème  classe 

3 Franco Arabe d'Adjarra 2014 2014 2eme, 3ème,  

4eme, 5ème'  et 
6ème classes 

4 La Main de Dieu 2014 2014 2ème  et 3ème 

classes 

5 Notre Dame de la 
Miséricorde 

2014 2014 2ème  et 3ème

classes 

6 MALANHOUI La Clarté 2013 2014 3ème, 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

7 Mon Avenir de 
Houègbo 

2014 2014 2ème, 3eme,  
4ème 5e' et 
6eme  classes 

8 MEDEDJONOU Le Messie de 
Gbéhamey 

2014 2014 2ème  classe 

9 ADJOHOUN AZOWLISSE Jésus la Source 2014 2014 2ème, 3ème,  
4ème 5ème' et 

6ème  classes 

10 AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE Le Défi de l'Ange 2013 2014 4éme 5ème et  

6' classes 
11 Le Zénith 2014 2014 2ème  et 3eme. 

classes 
12 Merchrist 2014 2014 2è' et 3e' 

classes 
13 La Clé de l'Avenir 2014 2014 2ème, 3ème,  

4" classes 

14 Le Profit Triomphal 

2012 

2014 2ème, 3ème,  

4ème, 5ème et  

6' classes a 
31 



#,. 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

15 AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE La Flèche 2012 2014 
3ème, 4ème,  

5ème et 6eme  
classes 

Sanctus Dominus 2013 2014 4ème, 5ème  et 
6ème classes 

16 

La Grâce Divine 2014 2014 
2ème, 3ème,  

4ème 5ème 
et 

6ème classes 

17 

KATAGON Le Lion 2014 2014 2eme, 3eme,  

4eme, 5ème et  

6ème classes 

18 

VAKON Les Bénis de Dieu 2013  2014 
4ème, 5ème et  
6ème classes 

19 

L'Intelligentsia 2013 2014 3ème 4ème 
5ème 

et 
 6ème 

classes 

20 

Les Gagnants 2014 2014 
2ème, 3ème,  

4ème, 5ème  et 
6eme  classes 

21 

Le Chevalier de Sainte 
Claire 

2014 2014 2ème, 3ème,  

4eme, 5ème  et 
6' classes 

22 

Saint Benoît 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème 5
eme  et 

6ème  classes 

23 

Les Tisserins 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème 5
eme  et 

6ème classes 

24 

25 AVRANKOU ATCHOUKPA Pierre de l'Unité 
Chrétienne de Tanzoun 

2014 2014 2ème, 3eme,  

4ème, 5ème  et 
6ème classes 

Mignonmidé 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème 5
eme  et 

6' classes 

26 

AVRANKOU La Réforme 2014 2014 2eme, 3ème,  

4ème 5ème  et 
6eme  classes 

27 

DJOMON Les Elites du Continent 2013 2014 3eme, 4eme 

5ème et 6ème  
classes 

28 

Christ Bénis 2014 2014 2ème  classe 29 

St Michel de Djomon 2010 2014 6eme  classe 30 

Notre Temps 2014 2014 2
ème  et 3ème  

classes 
31 

GBOZOUNME L'Arc-en-ciel 2013 2013 2ème, 3ème,  

4ème 5
eme  et 

6' classes 

32 

33 La Prunelle du Dieu 
Vivant 

2013 2014 4ème, 5ème  et 
6ème classes 

34 Pierre de la Générosité 
Chrétienne 

2014 2014 2eme, 3eme,  

4ème  5eme  et 
6eme  classes 

32 



Y 

ly 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

35 AVRANKOU GBOZOUNME Le Bonheur du Savoir 2014 2014 
2eme, 3eme,  

4ème 
5" et 

6ème  classes 

36 KOUTI La Rose 2013 2014 4ème 5ème et  

6ème classes 

37 Bel Espoir de Gbagla- 
Ganfan 

2014 2014 2ème 3ème,  

4ème 5ème et  

6ème  classes 

38 L'Assurance du Savoir 2014 2014 2ème  et 3ème  
classes 

39 DANGBO ZOUNGUE Nelson Mandela 2014 2014 2" et 3eme  
classes 

40 IFANGNI KO-KOUMOLOU Torays Mahu Gangan 2013 2014 5ème  et 6eme  

classes 

41 KETOU ADAKPLAME Les Merveille 
d'Adakplamè 

2014 2014 2ème  et 3ème  
classes 

42 KETOU La Maman 2014 2014 2ème classe 

43 La Clairvoyance 2014 2014 2ème, 3ème,  
4èmeS

ème  et 
6eme  classes 

44 POBE POBE La Lumière du Savoir 
d'Otètan 

2013 2013 2ème 3ème,  

4ème, 5" et 
6" classes 

45 La Trinité de Pobè 2013 2014 5ème et 6ème 

classes 

46 La Relance du Plateau 2014 2014 2ème, 3ème,  

4', 5ème  et 
6ème classes 

47 TOWE La Sagesse de Towé 2013 2013 2ème 3ème 
4ème 5ème et 

6ème classes 

48 PORTO NOVO 1er  
ARRONDISSEMENT 

L'Excellence 2014 2014 2ème, 3eme,  

4ème  5ème  et 
6ème  classes 

49 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Ste Henriette 2013 2014 3ème  4ème,  

5ème  et 6ème  
classe 

50 Owo Olouwa 2014 2014 2ème  et 3ème  
classes 

51 Nos Richesses 2014 2014 2ème 	3eme 

et 4ème 

classes 

52 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Glory's House 2010 2014 2ème,   3ème,  

4ème 
 5eme  et 

6' classes 

53 4ème  
ARRONDISSEMENT 

Sainte Delphine M. 2014 2014 2ème,   3ème,  

4ème 5eme  et 
6" classes 

54 Le Progrès Plus 2013 2013 2ème  et 3eme  

classes 

55 Les Vertus 2014 2014 2ème, 3eme,  

4', 5ème  et 
6' classes a  

33 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

56 PORTO-NOVO 4eme  

ARRONDISSEMENT 
St Gérard Maiella 2013 2014 

2eme et  3ème 

classes 

57 CADAS 2014 2014 
2eme, 3eme,  

4ème Sème et 
6ème classes 

58 Absalom 2014 2014 
2eme, 3eme,  

4ème 5ème et 
6ème  classes 

59 
5eme 

ARRONDISSEMENT 
La Persévérance de 
Dadjrougbé 

2014 2014 
2ème, 3ème,  

4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

60 Le Progrès 2013 2013
erre,  3ème,  

4ème 5ème et 
6ème classes 

61 Le Maître 2007 2013 4ème, 5ème  et 
6eme  classes 

62 Champ de la Réussite 2014 2014 2ème classe 

63 L'He aux Enfants 2013 2014 2ème classe 

64 Mon Destin de Porto- 
Novo 

1999 7, 3ème  et 
eme  classes 

65 Les Elites de Dowa 2014 2014 2' classe 

66 Baptiste Crainte de 
Dieu de Djrado 

2014 2014 2eme  classe 

67 Adventiste 2014 2014 2ème  et 3ème  
classe 

68 Saint Etienne 2013 2013 4ème, 5ème  et 
6eme  classes 

69 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Les Elites de Sainte 
Dolé/B 

2006 2014 19ème, 20ème  
21ème, 22" 
23ème  et 
24ème  
classes 

70 Notre Dame des Anges 2014 2014 2ème  et 3ème  
classes 

71 AHOLOUYEME Marie-Jésus 2014 2014 2eme, 3" et 
4eme  classes 

72 Pase annexe de Djeho 2013 2014 4ème, 5eme  et 
6' classes 

73 Saint Antoine de 
Padoue 

2014 2014 2' et 3' 
classes 

74 Echos de la Joie 2014 2014 2ème et 3ème 

classes 

75 Dieu Merci 2014 2014 2" et 3ème 
classes 

76 DJEREGBE Saint Urie! de Djèrègbé 2014 2014 2eme, 3eme,  

4ème 5ème et  
6ème classes 

77 Le PASE Annexe 
d'Awanou 

2013 2014 2ème, 3ème,  

4ème 
 5eme  et 

6eme  classes 

78 La Sagesse Divine 2014 2014 2ème, 3ème,  
4ème 5

eme  et 
6' classes 

34 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

99 SEME-PODJI TOHOUE Jules Vernes 2014 2014 6eme  classes 

100 Sainte Trinité 2009 2014 2ème 3ème  et 
4èmeclasses 

101 IFANGNI BANIGBE Le Regard 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème, 5ème et  

6ème  classes 

102 

r  103 

t--- 
1041 

La Grâce Divine du 
Plateau 

2012 2014 3ème, 4ème 

5àme  et éme  
classes 

La Gloire de Dieu-Dah- 
Do 

2013 2014 46', 5ème  et 
6ème  classes 

Nouvel Espoir 2013 2014 5ème et 6ème 

classes 

105 Les Polygones de 
Banigbé 

2011 2014 6eme  classe 

106 DAAGBE Béracca 2013 2014 5ème  et 6ème  
classes 

107 IFANGNI La Lune Oshupa 2014 2014 2eme  classe 

108 TCHAADA Foursquare 2014 2014 l‘me ,ème 
d- 	, i 	, 
4ème, 5ème et  

5ème classes 

109 SAKETE TAKON Sainte Bakhita 2014 2014 dème 3ème 

' 	' 4eme et sème 

classes 

Total : Trois cent soixante neuf (369) extensions dans Cent neuf (109) écoles. 

7.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY HOUNLI Les Merveilles de 
l'Académie 

2014 2014 2ème, 3ème, 4eme 

5ème  et 66me  
classes 

2 VIDOLE Houénoussou 
Grâce Divine 

2014 2014 2eme, 3ème 4eme,  

5ème et  6ème 
classes 

3 BANTE GOUKA Henri Arouko 2014 2014 2ème, 3eme 4ème 

5ème  et 6ème  

classes 
4 La Trinité 2014 2014 2ème  et 3ème  

classes 
5 BOHICON AVOGBANNA St Nestor K. 2014 2014 2eme, 3eme 4ème,  

Sème  et 6eme  
classes 

6 BOHICON I Les Grâces 2014 2014 2ème, 3eme 4eme,  

5ème  et 6eme 

classes 
7 La Voie du 

Succès 
2014 2014 2ème  et 3ème  

classes 

36 



• 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

79 SEME-PODJI EKPE Cité de Grâce de Djeffa 2014 2014 2ème  et 3", 
classes 

80 Epiphanie 2014 2014 2ème  classe 

81 La Vallée de Béraca 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème Sème et 

6eme  classes 

82 La Gazelle de Tchonvi 2014 2014 2ème  et 3ème, 
classes 

83 Sainte Philomène 2014 2014 2ème  et 3ème  
classes 

84 Elsy 2013 2014 5eme  classe 

85 La Grâce Divine de 
Tchonvi 

2014 2014 2eme,  3eme,  

4ème, 5ème et  

6eme  classes 

86 SEME-PODJI Sèhou 2013 2014 7ème, 5ème,  
9ème / oème,  

lierne 	et 
12ème  
classes 

87 Les Enfants d'abord 2014 2014 
2ème, 3ème,  

4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

88 Source de Lumière 

2014 

2014 2eme,  3ème,  

4ème, 5ème  et 
6ème  classe 

89 La Bonne Semence 2013 2014 5eme  et 6ème  
classe 

90 Les Petits Dauphins 2014 2014 2ème, 3ème,  

4ème  et 5ème  
classes 

91 La Cité de Foi 2014 2014 2éme, 3ème,  

4ème, 5ème et  

6eme  classe 

92 Enagnon 2013 2014 2014 2eme, 3eme,  

4eme, 5ème et  

6ème  classe 

93 TOHOUE EPCP Salem de Podji- 
Agué 

2014 2014 2ème  et 3ème  
classes 

94 Le Sénevé 2008 2014 2ème, 3ème,  

4èmeS
ème  et 

6' classes 

95 Le Miracle 2014 2014 2ème et 3ème  
classes 

96 Betsaleel de la MIERS 2014 2014 2ème, 3ème,  

4eme, 5ème  et 
6ème  classes 

97 Le COSBA 2013 2014 5ème  et 6ème  
classes 

98 L'Enfant de la 
Promesse 

2013 2014 3ème, 4ème 

5ème et  6ème 

classes 

35 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

8 BOHICON BOHICON I Les Aiglons 1998 2001 7ème  8' et 
Sème classes 

9 Saint Augustin de 
Bohicon 

Rétrocessio 
n en 
1992/Loi-92- 
028 du 
6/8/1992 

1998 7
ème 8ème 9ème,  

10ème 	11ème  et 
12

ème classes 

10 La Perspicacité 2014 2014 2ème, Sème 4ème n  
5ème et 6eme  
classes 

11 COVE HOUIN- HOUNSO Les Grandes 
Âmes 

2014 2014 2ème, et 3ème  
classes 

12 DASSA DASSA L'émergence Du 
Benin 

2014 2014 2ème, 3éme 4ème 

 5ème  et Berne  
classes 

13 Sainte Agnès 
Sourou Tchaye" 

2014 2014 2ème, 3eme 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

14 Les Collines de 
Dassa 

2014 2014 2ème, 3ème 4ème 

5ème et 6" 
classes 

15 PAOUIGNAN Saint Joseph 2014 2014 .7ème, 3eme 4ème 

5ème  et 6ème 
classes 

16 GLAZOUE GLAZOUE Le Mont Sinaï 2014 2014 2eme, et 3ème  
4ème  5ème  et 
6ème classes 

17 OUESSE KILIBO Le Flambeau 2014 2014 2èmen 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

18 ZOGBODOMEY ZOGBODOME Les Pionniers De 
L'excellence 

2014 2014 2eme  et 3ème 
classes 

Total : Soixante dix sept (77) extensions dans Dix-huit (18) écoles. 

AU TOTAL MILLE SOIXANTE DIX SEPT (1077) NOUVELLES CLASSES DANS TROIS CENT 
QUATRE (304) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2014. 

ARTICLE 6. Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire d'octobre 2014. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2014-2015  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL  

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 ABOMEY- GLO-DJIGBE Dav-Amen 18 Dav Amen /A 6 
CALAVI Dav Amen /B 6 

Dav Amen /C 6 

2 COTONOU 12eme  Les Pyramides 12 Les Pyramides/A 6 
ARRDISSEMENT _Les Pyramides/B 6 

37 

4  .à V 



Y4 ►  

N° COMMUNES ARRONDISSEMENT NOM DES ECOLES NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

2 BOHICON BOHICON I Catholique saint 
augustin de Bohicon 

12 Catholique saint 
Augustin de 
Bohicon /A 

Catholique Saint 
Augustin de 
Bohicon /B 

6 

6 

Total : Deux (02) scissions. 

AU TOTAL, QUATORZE (14) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2014 

ARTICLE 7. Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci- dessous 
pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2014. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2014-2015 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENT ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE 
DE 

CLASSES 

1 NATITINGOU PEPORIYAKOU Saint Victor de 
Péporiyakou 

Complexe scolaire 
d'intégration Saint 
FILIPPO Smaldone 
de Perporiyakou 

01 

Total : Une (01) école. 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENT ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE 
DE 

CLASSES 

1 PORTO- 
NOVO 

4ème  
ARRONDISSEMENT 

Thomas SANKARA Les Héros du Bénin 01 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL, DEUX (02) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 
EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2014 

ARTICLE 8. Est autorisé le transfert des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire d'octobre 2014 

TRANSFERT D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE 2014-2015 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1  ALLADA DONOU Aligbo COTONOU ALLADA/DONOU 

39 



0 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

3 COTONOU 12eme  Catholique St 12 Catholique St Jean/B 6 
ARRDISSEMENT Jean/B Catholique St Jean/C 6 

4 13eme  Lavoisier 12 Lavoisier/A 6 
ARRDISSEMENT Lavoisier/B 6 

Total : Cinq (05) scissions. 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 GOGOUNOU SORI Le Remède de 
Sori 

9 Le Remède/A 

Le Remède/B 

6 

3 

Total : Une (01) scission. 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DES ECOLES NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1  LOKOSSA LOKOSSA La Référence 09 La Référence/A 6 

La Référence/B 3 

2  KLOUEKANME KLOUEKANME Le Renaissant/B de 12 Le Renaissant/B 6 
KLOUEKANME Le Renaissant/C 6 

Total : Deux (02) scissions. 

4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENT NOM DES ECOLES NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1  SEME-PODJI AGBLANGANDAN Les Elites de Sainte 24 Les Elites de Sainte 
Dole Dolé/A 6 

Les Elites de Sainte 
Dolé/B 6 

Les Elites de Sainte 
Dolé/C 6 

Les Elites de Sainte 
Dolé/D 6 

2  SEME-PODJI SEME-PODJI Sèhou 12 Sèhou/A 6 

Sèhou/B 6 

Total : Quatre (04) scissions. 

5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENT NOM DES ECOLES NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 BOHICON BOHICON I Les Aiglons 09 Les Aiglons/A 

Les Ai•lons /B 
6 

3 

38 



4 	 r 

2  COTONOU 1 ER Le Berger 7ème  Arrondissement 1 er  Arrondissement 
ARRONDISSEMENT fidèle/annexe de Cotonou de Cotonou 

Total : Deux (02) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 PARAKOU 2E'A,  
ARRONDISSEMENT 

CSP le 
Flambeau 

Quartier 
WOKODOROU 

Quartier Zongo 
EST 

Total : Une (01) école. 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 SEME-PODJI SEME-PODJI Le Sénevé Okoun-Sèmè Sèmè-Okoun 
(Quartier Kpinsou) 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL QUATRE (04) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2014. 

ARTICLE 11- Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, le Directeur de l'Enseignement 
Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, le Directeur des Etablissements Privés des 
Enseignements Maternel et Primaire, et les Directeurs Départementaux des Enseignements Maternel et 
Primaire sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera enregistré 
et publié au Journal Officiel de la République du Bénin. „t t, 

AMPLIATIONS  

Original  	 01 
PR     01 
MEMP 	  10 
DPP 	  04 
DEM 	  02 
DEP 	 02 
DEPEMP  	 02 
DDEMP   1 
PREFECTURES 	06 
CDI/MEMP 	02 
SYNDICATS/MEMP 	10 
JORB 	  01 
ARCH. NATIONALES 	01 

PORTO-NOVO, LE) C. S '1714' 

ISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
ERNEL ET PRIMAIRE 

40 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40

